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Af sognepræst Lene Sander

Nu går jeg jo ikke i kirke så 
tit. I hvert fald ikke i mit 
såkaldt almindelige tøj sid-
dende på bænken. Men hold 
da fast, hvor gjorde det dog 
godt, da jeg for nylig gjorde 
det. Og det var faktisk især sangens skyld, at det 
gjorde så godt. Jeg har ikke altid haft det så kom-
fortabelt med at synge, men Birgitte, vores kære 
organist, OG Philip Faber (fællessang under 
covid19) har begge givet mig håb om, at sang 
også er noget for mig. Der sad jeg så og sang med 
mit næb, som det nu er.
Og jeg opdagede noget nyt, sangens verden - 
sangens verden til forskel, faktisk. 
Den oplevelse gav mig en stærk fornemmelse af, 
at der sker noget særligt, når vi synger sammen.
Måske vil jeg endda gå så vidt som til at påstå, 
at der sker et eller andet guddommeligt, når vi 
synger en salme sammen.

Det var som om, vi ikke længere var enkeltindi-
vider, altså en masse små stemmer, MEN én hel 
krop, der sang. Én stor mund, eller én kæmpe 
lunge. Ét stort åndedrag, der sang på én stor 
fælles udånding. 

Jeg kom til at tænke på, at Gud i begyndelsen 
pustede liv i mennesket ved skabelsen. Der var 
uden tvivl liv i den luft, den ånd, og det føltes, 
som om der var en livgivende ånd til stede i 
rummet, da vi sang. Måske var den en del af 
sangen, måske smeltede den sammen med vores 
åndedrag og pustede liv i de smukke ord, så der 
opstod en fornyet forståelse, et forstærket nær-
vær af det guddommelige. 

Det var som om, at et af versene blev helt leven-
de i et splitsekund. Verset lød: Ja, Jesus Kristus 

er det ord, der skaber liv af døde, og ny bliver 
himmel ny bliver jord, en verden grøn af grøde. 
(Salmebogen nr. 725)

Vi kender det godt fra tegneserierne, hvordan 
taleboblen vises, når nogen synger, så bølger 
noderne på bølgende linjer. Det ser ud som om 
ordene flyver. 
Måske får vores ord fælles vinger når vi synger, 
så ordene kan blive nærværende på en ny måde, 
mens vi gør det.  
De meget stærke salmer har en kraft i sig, som 
kan bruges til alle anledninger i kirken. De kan 
både rumme vores glæde og vores sorg. 
Ordene kan bølge i rummet til trøst og til fælles 
håb til begravelsen.
Ordene kan bølge i rummet som en tak og som 
et håb for fremtiden til dåben, til konfirmatio-
nen og til brylluppet. 
Sangen kan noget!
Tænk bare på, at den allerførste gang nogen 
fortalte om Jesus, blev det ledsaget af en sang: 
”Englene sang den først for markens hyrder. 
Skønt fra sjæl til sjæl det lød.” (Salmebogen nr. 
121)  

Nu går jeg jo ikke meget i kirke (jeg står mest i 
kirke), men hvor er jeg glad for, at jeg kom og 
satte mig på en bænk. Jeg opdagede sangen. Og 
jeg opdagede, at det ikke handler om at præstere, 
men om at praktisere. Praktisere sammen med 
andre, der gør det samme. Til sammen kan vi 
sikkert bli´ det største kor, en sang kan bli´ til 
mere, end du tror. (Citat: Det er bare en lille 
melodi). Sangen kan blive til trøst, til håb, til 
fejring, til fællesskab, ja, meget mere, end jeg 
kan udtrykke med begrænsede menneskeord. 
I virkeligheden er det ikke os, der synger, men 
sangene, der synger i os. (Salmebogen nr. 414). 
Helligånden er på spil. Skønt fra sjæl til sjæl 
det lød.

Der sad jeg så og sang med mit næb
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Sognekorets 10-års jubilæum

Jubilæumskoncert torsdag d. 12. okt. kl. 19.30
i Houlbjerg Kirke

Det er en stor glæde, at vi nu i efteråret 2023 
kan fejre sognekorets 10-års jubilæum.

Vi havde vores første mødeaften i den gamle 
konfirmandstue i Houlbjerg torsdag d. 29. 
august 2013. Der kom 6-7 interesserede, en 
herre og en god håndfuld damer. Det lille kor 
”optrådte” allerede til høst d. 6. okt. 2013 i 
Houlbjerg Kirke – og igen til ”De ni læsning-
er” i december i Granslev Kirke.

Siden den spæde start har der gradvist sluttet 
sig flere til den lille oprindelige flok – som 
stadig er en del af korets trofaste kerne. 

Da konfirmandstuen i Houlbjerg blev sagt op, 
flyttede vi til Niær præstegård - hyggeligt, men 
noget trangt, og da sognehuset blev bygget i 
2017, fik vi vores nuværende fine rammer med 
den rummelige sal og det dejlige flygel.

I løbet af korets 10-årige liv har vi sunget til 
talrige begivenheder i kirkerne og forsam-
lingshusene, til påske, pinse, jul, til natkirke, 
sommerarrangementer, høst-arrangementer, 

sognedage og sangaftener. Vi har haft Tove 
Ditlevsen-tema, Maria-tema, klassisk tema, 
hvor klassiske musikere akkompagnerede os, vi 
har haft swing-tema, hvor Djurs Swingbanden 
spillede med. 

Vi har sunget en masse fra den danske sangskat 
– vi har sunget 3-stemmige sange i forskellige 
genrer, klassisk, rytmisk, folkemusik. Vi har 
besøgt flere århundreder og fjerne egne af jor-
den i musikken. Vi har sunget på latin, svensk, 
tysk, engelsk, zulu, swahili - (og jeg tror ikke, 
det stopper der!) Der er 197 sange i kormap-
pen – mon vi kan huske dem alle?

Torsdag d. 12. oktober holder vi koncert med 
en række af vores ”greatest hits”, og vi inviterer 
alle til at være med til at fejre sangglæden og 
musikken! Vi synger selvfølgelig også nogle 
fællessange undervejs.

Efter koncerten bliver der en lille festlig ser-
vering.

Velkommen til alle!
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den spæde 
start
2013

og der var 1, 
der var 2, 
der var 3 

herrer

fra 
konÞrmand-

stue til 
Sognehus.
indvielse 

7.maj 2017

SOGNEKORET FEJRER 10 ÅRS JUBILÆUM

“ At synge er godt - at 
synge i kor er                
bedre!” 

“Jeg synger i kor fordi 
det giver glæde og              
livskvalitet for mig at
synge, og kor er også 
fællesskab”
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“og så må vi 
ikke glemme det 

sociale i at 
synge, øve og 
hygge os med 

hinanden”

“Vi kommer, 
fordi vi bliver 
fyldt med 
glæde”

“ I et kor er der ingen alder, ingen 
generationskløft; i et kor er alle lige 
uanset uddannelse i det civile liv”

“og kagen har også en vis 
betydning”

“Jeg glæder mig til 
hver torsdag. Hurra for 
vores lille sognekor”
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Musik og sang

Musik og sang. Hvilken rolle spiller det i kirken?

”Livsmod”, ”glæde”, ”livskvalitet”, ”samhø-
righedsfølelse”, ”afslapning”, ”energi-boost”, 
”socialt samvær på tværs af alder og stand”, 
”at skabe musik” - det er ord medlemmerne af 
sognekoret har sat på, hvad det giver dem at 
synge og gå til kor.

Sognekorets udtalelser er helt i tråd med, 
hvad diverse undersøgelser har vist. Mange 
har efter coronatidens fællessangs-bølge fået 
øje for værdien af sang og fællessang - og nu er 
Favrskov Kommune sandelig blevet udråbt til 
sangkraft-kommune! Det bliver spændende at 
følge, hvordan det kan føre til et rigere sangligt 
og musikalsk miljø for kommunens beboere. 

Noget af det, der foregår i kirken ved gudstje-
nesterne kan måske virke fremmed og foræl-
det, især hvis man ikke kommer der så ofte. Og 
det kan også gælde musikken og orgelspillet. 
Alligevel kan der netop i musikken være noget 
tidløst, både i den vi selv synger og den vi lytter 
til. Ud over den samhørighedsfølelse og glæde, 
det giver at synge og lytte sammen, kan toner-
ne og klangene skabe stemninger og associati-
oner – og måske få os til at ane dybere lag af 
vores eksistens. ”… Gud er der hvor musikken 
er”, sagde Ingmar Bergmann i en samtale med 
sin datter, Linn Ullmann i hendes erindrings-
roman ”De urolige”. Selve musikken kan ikke 
udtrykke noget konkret, men som organist og 
komponist John Frandsen skrev i et indlæg på 
”salmer.dk” i juni, så kan musikken som ingen 
anden udtryksform ”formidle det paradoksale, 
det ubegribelige, det intuitive”. Musikken kan 
på samme tid udtrykke sorg og trøst, glæde og 
smerte, lys og mørke. På den måde kan musik-

ken supplere og understøtte de enkelte tekster, 
dagens tema og gudstjenestens forløb. 

I vores kirker får musikken heldigvis lov at 
fylde meget, og vi har musikalske aktiviteter 
for alle aldersgrupper. I dette efterår er der som 
sædvanlig babysalmesang i Sall og i Laurbjerg, 
og der er begyndt en ny sangglad sæson i 
børnekoret og sognekoret. Vi har sangaften i 
Granslev Kirke, børne/familiegudstjeneste i 
Haurum Kirke med musikken som tema, og 
vi har jubilæumskoncert med sognekoret. I 
Sall kirke er der koncert med lokale kræfter, 
og siden er der særlige musikalske indslag ved 
Allehelgensgudstjenesten. I november er der 
to omgange skumringsmusik – og så når vi 
snart til december, hvor musikken og sangen 
også får en vældig stor plads. Alle disse aktivi-
teter er nærmere omtalt her i bladet. 

Og sang og musik er der jo ved gudstjenesterne 
hver eneste søndag.
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Torsdag d. 2. nov. og torsdag d. 30. nov.
Begge dage kl. 17.00 – 17.30

Når dagslyset svinder og novembermørket 
sænker sig, indbyder vi to torsdage til en stille 
stund i skumringstimen i Houlbjerg Kirke, 
hvor man kan komme og lade freden og roen 
sænke sig over en. Der vil lyde stille og medita-
tiv musik fra orgel og klaver i en halv times tid. 

Man kan bruge stunden til hvad man vil - sætte 
sig – eller måske lægge sig på en kirkebænk. 
Man kan tænde et lys. Man kan lade tankerne 
vandre – eller bare være i kirkens stilhed med 
fredfyldte toner i ørerne.

Musik er noget flygtigt, det eksisterer kun i det 
nu, hvor den lyder, - så når man lytter, bliver 

man automatisk nærværende i det nu – det 
kan give ro i sindet. Måske får man endda en 
følelse af tidløshed – eller evighed dér imellem 
de gamle kirkemure.

Der ligger lune tæpper i våbenhuset.
v/Birgitte

Skumringsmusik i Houlbjerg kirke
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Læser du dit kirkeblad?

Det er blevet meget dyrt at trykke og udsende 
kirkebladet. Og da vi ved, at det mange steder 
ender direkte i affaldsbeholderen, overvejer vi 
at lade kirkebladet overgå til et rent digitalt 
blad.
Det har allerede ligget på vores hjemmesider 
i mange år, men måske er tiden inde til at det 
KUN udkommer digitalt.
Vi har fået opdateret vores hjemmesider. Der 
findes én for Sall og der findes én for Haurum-
Granslev-Houlbjerg.

HGH-hjemmesiden
Vi er ikke færdige med den endelige udform-
ning, men allerede nu er det sådan at uanset 
om man skriver hele webadressen: www.hau-
rumgranslevhoulbjergkirker.dk eller kun goog-
ler Haurum kirke, Granslev kirke, Houlbjerg 
Kirke eller Sognehuset i Houlbjerg, så dukker 
der søgeresultater op, hvor ét af de øverste vil 
føre til hjemmesiden.
Øverst på hjemmesiden ligger de 3 næstkom-
mende arrangementer som ligger ud over de 
almindelige gudstjenester. Man kan klikke på 
billederne og komme ind og få mere at vide 
om det pågældende arrangement. På forsiden 
i højre side ligger også en kalender, og her 
står alt hvad der foregår i alle 3 kirker og i 
Sognehuset.
På forsiden, under kalenderen står der Aktuelt 
kirkeblad. Når man klikker dér, kommer man 
ind til toppen af forsiden på det nyeste kirke-
blad, og man kan så scrolle nedad og på den 
måde komme igennem alle bladets sider.
Du kan også klikke på menu’en for at komme 
ind til både det nyeste og de tidligere kirke-
blade. Hvis du bruger en ”rigtig” computer, er 
menuen pindet ud i punktoverskrifter øverst i 
den røde bjælke, og du kan umiddelbart se fx 
menupunktet ”kirkeblad”. Går du til hjemme-

siden på din bærbare, din Ipad eller din telefon 
skal du derimod først klikke på ”menu” øverst 
hvorefter du får listen over alle menupunkter-
ne bl.a. ”kirkeblad”.

Salls hjemmeside
Sall sogn har en hjemmeside på sallkirke.
dk. På forsiden er der seks store ikoner og 
øverst til højre er der en menu. Klik på ikonet 
Gudstjenester for at se, hvornår der er gudstje-
neste i Sall kirke eller på Sall friplejehjem. På 
samme måde kan man via menuen se, hvornår 
der er gudstjeneste i et af nabosognene.
Klik på ikonet Kirkeblad for at se enten det 
nyeste eller et af de tidligere kirkeblade.
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Fremtidens kirkeblad?
Langt de fleste der kommer i vores kirker og i 
Sognehuset er fortrolige med brugen af digi-
tale medier. Derfor vil vi opfordre til at man 
begynder at gøre sig det til en vane, jævnligt 
at klikke ind på vores hjemmeside.  For mange 
af os er det dog stadig en god påmindelse og 
anledning til at orientere sig om vores aktivite-
ter, når kirkebladet dumper ned i postkassen. 
Men som nævnt er det altså blevet meget 
dyrt at trykke og udsende det. Vi har også 
en nyhedsservice. Vi udsender en nyhedsmail 
med en vedhæftet ”plakat” ca. en uges tid før et 
givet arrangement, hvor man bliver mindet om 
at arrangementet i det hele taget finder sted, 
hvor og hvornår samt nærmere oplysninger. 
Sådan en mail kunne vi også sende ud hver 
gang der kommer et nyt kirkeblad ”på gaden”, 
så man på den måde får at vide, at nu er der 
altså grund til at kigge ind på hjemmesiden.
Men for at få sådan en nyhedsorientering på 
mail, skal man give os besked om at man gerne 
vil modtage den. 
Det vil ikke blot spare os en del penge, det vil 
også være til gavn for klimaet. Og vi er her i 
Favrskov Provsti forpligtede på også at redu-

cere klimabelastningen med 70%. Især fordi så 
mange modtagere af kirkebladet alligevel ikke 
læser det, forekommer det os et oplagt sted at 
spare – både penge og CO2.

Det her er ikke det endelige farvel til det fysi-
ske kirkeblad. Men det er et varsel om at vi for-
mentlig vil gå den digitale vej på et tidspunkt. 
Derfor opfordrer vi alle til at orientere sig på 
hjemmesiderne og til at overveje om ikke man 
skulle tilmelde sig nyhedsmailen. Og så hører 
vi i øvrigt gerne fra jer hvad I synes om ideen.

Man tilmelder sig nyhedsmailen ved at sende 
en mail til jessen.marianne@gmail.com. 
I behøver kun skrive ”nyhedsmail tak”. Til 
samme mail kan I også sende jeres tanker om 
ideen med at spare det fysiske blad væk.

PS. I kan jo også følge os på Facebook: Sall, 
Haurum, Granslev og Houlbjerg Kirker
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Det sker

Sangaften i Granslev Kirke 
Onsdag d. 6. sept. Kl. 19 – 20.30
”Syng selv i Granslev kirke” 
er for alle generationer.

Øj, det er også for børn
Vi synger sammen i kirken.
Nogle synes, at vi synger for lidt. 
Nogen kan slet ikke huske, at de har 
sunget.
Nogle børn synger meget. Nogle 
børn og voksne har aldrig hørt deres 
sangstemme.
Vi har fundet nogle sange frem, som 
vi gerne vil synge denne aften. Det 
er et meget blandet udsnit, og vi er 
sikre på, at næsten alle kender 1-2-3 
af sangene.

Vi har fundet folkeviser, børnesan-
ge, sommersange, sensommersange, 
efterskolesange og DGI-sange.

Vi har et fantastisk kirkerum til vores 
rådighed, og vi har folk, som kan og 
vil spille til sangene.

De er skrevet eller komponeret af bl.a. Alberte 
Vinding, Jens Rosendal, Carl Nielsen, Shu-bi-
du-a, Beatles, Grundtvig, Jeppe Aakjær, Benny 
Andersen og Kim Larsen.

Det er gratis at synge med, og der er 
ingen servering.

Medvirkende er kirkens organist 
Birgitte Østergård på klaver og måske 
orgel og Finn Rose på harmonika og 
mundharmonika.

Arrangørerne er beboere 
i Granslev: 
Louise Borup Sønderkjær, Kirsten 
Larsen og Inge With

Livet er ikke det 
værste man har

Og om lidt er kaffen klar
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”Kend din kirke”
Familiegudstjeneste i Haurum Kirke - og spaghetti i forsamlingshuset
Torsdag d. 14. september kl. 16.45
 

FAMILIEGUDSTJENESTE
I HAURUM 14/9 KL. 16.45

Kend din kirke - afsnit 2
Kom til en hyggelig aften og bliv klogere

på musikken i kirken.
Hvorfor spiller og synger vi i kirken?

Børnene får mulighed for at komme op 
og se det store orgel samt møde Birgitte, 

der spiller på orglet...

Bagefter bydes der på børnevenlig spaghetti 
og kødsovs i forsamlingshuset i Haurum.

Vi ses!
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Høst i Houlbjerg Kirke – og frokost i forsamlingshuset
Søndag d. 17. september kl. 11.00
D. 17. september er der først høstgudstjeneste 
i Houlbjerg Kirke kl. 11.00 hvor vi vil prise 
”det daglige brød” og årets høst, idet kirken vil 
blive pyntet op med frugt og grønt.
Efter gudstjenesten bærer vi frugtkurvene hen i 
Houlbjerg Forsamlingshus, hvor de vil komme 
under hammeren. Indtægterne fra auktionen 
vil gå til noget der vil gavne byen.
Borgerforeningen vil stå klar i Forsamlingshuset 
med frokost.
Vi vil gerne opfordre til at man deler ud af sit 
overskud af frugt og grønt. Af hensyn til plan-
lægning og overblik vil vi bede jer meddele om 
I kan donere en kurv / pose / kasse til formålet. 
Af hensyn til madmængde og borddækning vil 
vi også gerne høre om I deltager i frokosten. 

Begge dele meddeles til jessen.marianne@
gmail.com eller sms 6154 1556 senest d. 11. 
sept.

Vi hepper på en frugtbar høst og et frugtbart 
arrangement. Nærmere info følger, når tiden 
nærmer sig.

Højskoleaften med eventyrer Rasmus Krath
Tirsdag d. 26. september kl. 19.30 i sognehuset

Foredragsshow 
om Brasilien med 
Rasmus Krath.

Rasmus Krath er uddannet kaospilot - og pro-
fessionel eventyrer, kan man vist sige.
Han har rejst i mange af verdens brændpunk-
ter, men Brasilien ligger hans hjerte nærmest. 
Han har gennem en del år boet periodisk i 
Rio de Janeiro skiftevis med at han turnerer 
Danmark tyndt med sine foredragsshows. Og 
nu kommer han til Sognehuset i Houlbjerg!!!
Der bliver både noget for øjet og øret, når 
Rasmus afvikler sit foredrag med alt sit eget 

professionelle udstyr. Der bliver noget for 
både unge og gamle, og der bliver oplysning 
og underholdning i højt tempo. Måske det vil 
tage pusten fra os? Kom og bedøm selv!
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Højskoleaften med feltpræst Lars Berg Thomassen
Torsdag d. 26. oktober kl. 19.30 i sognehuset

I 2016-2017 var sognepræst Lars Berg 
Thomassen udsendt som feltpræst i 
Afghanistan og er for nylig kommet hjem fra 
udsendelse ved østfronten i Estland. Kom og 
hør om oplevelserne som udsendt, udfordrin-
gerne ved at komme hjem igen og om arbejdet 
som feltpræst i Danmark.

Koncert med lokale kræfter i Sall Kirke 
– og spisning i forsamlingshuset
Fredag d. 27. oktober kl. 17.00 i Sall Kirke

Kom til koncert i Sall Kirke med efterføl-
gende fællesspisning i Sall Forsamlingshus
Hvad kan vi tilbyde af musik med lokal bag-
grund? Faktisk en hel del. Kom selv og lyt!

Koncerten byder på en blandet buket af musik 
udøvet af herboende og beboere med tidligere 
tilknytning til området, suppleret af kirkens 
personale.

Vi har tilsagn fra sanggrupper, sangsolister og 
instrumentalister. En nærmere præsentation 
vil foreligge senere.

Deltagelse er gratis, men af hensyn til maden 
bedes du tilmelde dig til Jonna på 5178 9863 
eller mail jonna@granum.dk senest den 20. 
okt. 2023.

Vi glæder os til at se dig og dine.
Sall Beboerforening og Sall Menighedsråd
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Natkirke i Granslev
Søndag d. 29. oktober kl. 19.00 i Granslev Kirke

Vi synes vi har haft gode oplevelser med nat-
kirke i Granslev ved kyndelmisse de senere år. 
Så det fortsætter vi med at afholde. MEN vi vil 
nu også gerne holde natkirke ved indgangen til 
vinterens mørke. Så på den første aften hvor 

vi er overgået til vintertid, afholder vi natkir-
ke med tekstlæsninger, refleksioner, stilhed, 
lystænding og musik, så vi kan gå vinteren i 
møde med fortrøstning.

Allehelgen i Houlbjerg Kirke
Søndag d. 5. november kl. 19.00
Ved denne gudstjeneste vil navnene på de mennesker, der 
er bisat fra en af vores fire kirker eller begravet her siden 
sidste Allehelgensdag, blive læst op. 
Ved gudstjenesten medvirker tenor Jørgen Lundholm, 
som også ved tidligere lejligheder glædet os med sin 
smukke stemme.
Jørgen Lundholm har modtaget undervisning hos bl.a. 
Jesper Bruun-Jensen og Jesper Krogsgaard.
Han har i øvrigt været aktiv på egnen, bl.a. som kirkesan-
ger og kordegn i Hammel Kirke gennem 12 år.
Menighedsrådet er vært ved en kop kaffe efter gudstje-
nesten.
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Nørklegruppe - Pensionistsamvær - Meditation  - Babysalmesang

Højskoleaften – Ud i universet
Tirsdag d. 21. november kl. 19.30 i sognehuset

Vi håber at kunne præsentere ”Marsmanden 
fra Haurum”. Endnu sejler aftalerne rundt der-
ude i galaksen, så vi krydser fingre. Følg med 

på hjemmesiden, og jer der er tilmeldt nyheds-
mailen, får selvfølgelig også direkte besked om 
arrangementet.

Jens Martin Knudsen var en dansk fysiker og Mars-forsker. Han voksede op som søn af 
købmanden i Haurum ved Hammel.

Menighedsrådsmøder
10. oktober, Sall menighedsråd kl. 17.00-19.00
10. oktober, Haurum-Granslev-Houlbjerg kl. 19.30-21.30
14. november, Sall menighedsråd kl. 16.30-18.30
14. november, Fællesrådsmøde kl. 18.30-19.30
14. november, Haurum-Granslev-Houlbjerg kl. 19.30-21.30
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Bagest i haven der sidder jeg tit

Pensionistsamvær
Onsdag i ulige uger kl. 10.00 – 13.00 
Et tilbud til alle om at tilbringe et par hyggelige og uforpligtende timer i godt selskab.
Kontaktperson: Doris Thomsen, tlf. 61 28 42 53, Mail: doris.mth@gmail.com

Nørklegruppe
Hver torsdag kl. 10.00 – 12.00 nørkles der i sognehuset bl.a. til fordel for Røde Kors´ 
hjælpearbejde. 
Kontaktperson: Doris Thomsen, tlf. 61 28 42 53, Mail: doris.mth@gmail.com

Meditation
Onsdag i ulige uger kl. 16.45 – 17.45 pt. i sognehuset. Alle er velkomne. 
Kontaktperson: Steen Rasmussen, tlf. 30 34 52 69, Mail: steen@europilgrim.dk

Babysalmesang i Laurbjerg kirke
Sammen med Laurbjerg kirke tilbyder vi babysalmesang.
Nyt hold starter fredag d. 25. august kl. 13.00 i Laurbjerg kirke. Det er gratis at deltage.
Tilmelding til Martin Prip Nipgaard,Mail:  organist8870@gmail.com eller 61 77 05 78

Nørklegruppe - Pensionistsamvær - Meditation  - Babysalmesang

Kunst i Sognehuset i Houlbjerg
Skiftende udstillinger i Sognehuset. 
Hvis du vil udstille henvend dig til kurator Lars Andersen, tlf. 25 30 55 67.

Sognekoret
Koret øver torsdage kl. 19.30 – 21.30
Kontaktperson: Birgitte Østergaard Petersen, tlf. 6177 7653
Mail: birgitteoep@gmail.com

Børnekoret LØVsangerne
Koret er for alle børn fra 2.-6. klasse.
Koret øver i Laurbjerg konfirmandstue torsdage kl. 15.15 – 16-15
Kontaktperson: Birgitte Østergaard Petersen, tlf. 6177 7653
Mail: birgitteoep@gmail.com
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Har du brug for en snak?
Har du brug for en at tale med, så tøv ikke med at skrive eller ringe til præsten. Det kan også 
være du kender en, som gerne vil i kontakt? En henvendelse er altid velkommen. 

Sket i kirkerne - Samtale - Kirkebil - Lørdagsdåb

Kirkebil
Kirkebil kan bestilles til alle med tilknytning til sognene, så ønsker man transport til og fra 
søndagens gudstjeneste – eller til og fra et andet arrangement beskrevet i kirkebladet, skal 
henvendelse ske til kirkekontoret på hverdage (dog ikke mandag) mellem kl. 10.00 og kl. 13.00 
på telefon: 50 75 01 10. Bemærk kirkekontoret har lukket i weekender og på helligdage.

Lørdagsdåb 2023
Datoerne er: 23. september og 25. november

Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af Høj Stenes* ti kirker efter først til mølle-prin-
cippet. Der er plads til 2 familier pr. kirke med dåbsfølge. Tidspunkterne er fastsatte til kl. 9.30 
og 11.00. Det er kun én af pastoratets præster, der holder lørdagsdåb ad gangen af hensyn til 
mulighed for andre kirkelige handlinger den pågældende lørdag. 
Ring til kirkekontoret 50 75 01 10 eller præsterne  og hør nærmere. 
*Høj Stenes kirker er: Sall, Haurum, Granslev, Houlbjerg, Thorsø, Aidt, Vejerslev, Hvorslev, 
Gerning og Vellev.

Døbte
Anton Fogholm Rehn Hermansen, Sall Kirke
Eskil Børlum Deleuran, Sall Kirke
Ebbe Bastrup Pedersen, Haurum Kirke
Ida Bach Stenseth, Houlbjerg Kirke
Asta Marie Sletskov Madsen, Houlbjerg Kirke
Olivia Melgaard Jørgensen, Sall Kirke
 
Bisatte og begravede
Bjørn Karl Kristensen, Granslev Kirke
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Sognepræst :
Lene Sander, Niærvej 7, 8450 Hammel.
Telefon: 29 17 40 24      Mail: lesa@km.dk      Mandag fridag
I Lene Sanders ferier kan henvendelse ske til sognepræst Thit Kirkeby-Hinrup
Telefon: 24 23 10 26 | Mail: thk@km.dk
eller til sognepræst Jakob Kokkenborg 
Telefon 30 70 78 15

Organist: 
Birgitte Østergaard Petersen
Telefon: 61 77 76 53      Mail: birgitteoep@gmail.com

Personregisterfører og præstesekretær: 
Anja Prip Nipgaard
Telefon: 50 75 01 10 | Mail: anpo@km.dk

Kirkesangere:
Haurum, Granslev, Houlbjerg kirker:
Else Lundgaard Madsen
Mail: else108@yahoo.com

Sall kirke:
Julie Dahl
Mail: juliemusaeus@hotmail.com

Gravere:
Trine Leisgård Jakobsen for Sall kirke 
Telefon: 26 25 01 88      Mail: trinesallkirke@outlook.dk
René Gulev for Haurum kirke
Telefon: 86 96 94 69      Mail: graverhaurum@outlook.dk
Lars Mørk Andersen for Granslev kirke
Telefon: 25 30 55 67      Mail: larsdaglejer@gmailcom 
Jan Rye Rasmussen for Houlbjerg Kirke
Telefon: 50561071      Mail: janrye@me.com

Menighedsrådsformænd:
Johanne Krogh for Haurum-Granslev-Houlbjerg sogne
Telefon: 61 50 05 03      Mail: johanne.krogh@live.dk
Lars Helbo for Sall sogn
Telefon: 61 33 93 15      Mail:lars.helbo@gmail.com 

Kirkernes ansatte
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Gudstjenesteliste
3. sep. kl. 11.00 i Houlbjerg kirke  
13. s. e. trinitatis, LS

10. sep. kl. 11.00 i Sall kirke 
14. s. e. trinitatis, JK

14. sep. kl. 16.45 i Haurum kirke 
Familiegudstjeneste, LS

17. sep. kl. 11.00 i Houlbjerg kirke 
15. s. e. trinitatis, LS
Høstgudstjeneste

24. sep. kl. 9.30 i Haurum kirke 
16. s. e. trinitatis, JK

1. okt. kl. 11.00 i Houlbjerg kirke 
17. s. e. trinitatis, LS

8. okt. kl. 11.00 i Granslev kirke 
18. s. e. trinitatis, LS 

15. okt. kl. 11.00 i Haurum kirke 
19. s. e. trinitatis, LS

22. okt. kl. 9.30 i Sall kirke 
20. s. e. trin, TKH

29. okt. kl. 19.00 i Granslev kirke 
21. s. e. trin, LS
Natkirke

5. nov. kl. 19.00 i Houlbjerg kirke 
Alle Helgen, LS

12. nov. kl. 11.00 i Sall kirke 
23. s. e. trinitatis, LS

19. nov. kl. 11.00 i Haurum kirke 
24. s. e. trinitatis, LS

26. nov. kl. 9.30 i Granslev kirke 
S. s. i kirkeåret, N.N.

Forkortelser:
LS: Lene Sander, sognepræst
THK: Thit Kirkeby-Hinrup, sognepræst 
JK: Jakob Kokkenborg, sognepræst 

Sall Friplejehjem, følgende fredage kl. 11.00: 
29. sep., 27. okt., og 24. nov. 


